12. Gallicam. Nipp. compares 'in Gallias traieci' (12. 39, 4), as showing that, though now peopled by Germans, this side of the Rhine was still regarded as Gallic soil.

13. pretium. This abbreviation of 'operae pretium' (2. 35, 1; H. 3. 8, 2) appears to occur in Tacitus alone.

convertere. He was in retreat to the Rhine (c. 56, 6), and wheels round to some point in the enemy's country.

14. clientium. On the 'comitatus' of a German prince cp. G. 13-14, and notes.

15. uxor, &c.: cp. c. 55, 4. Strabo (l. l.) gives her name as Θουσηλδα, which Grimm takes to be intended for Thurs-hilda, Thuss-hilda, or Thursin-hilda.

16. mariti . . . animo. Nipp. notes a similar genit., depending on an abl. of quality, in H. 1. 8, 2 ('pacis artibus'); and H. 5. 6, 5 ('specie maris').

evicta in lacrimas. For this emendation cp. 11. 37, 4; H. 2. 64, 4; for the use of 'in,' *Introductio* v. § 60 b.

lacrimas neque voce supplex, compressis intra sinum manibus gravidum uterum intuens. ferebantur et spolia Varianae cladis, 6 plerisque eorum qui tum in deditionem veniebant praedae data: simul Segestes ipse, ingens visu et memoria bonae societatis 5 inavidus.

58. Verba eius in hunc modum fuere: 'non hic mihi primus erga populum Romanum fidei et constantiae dies. ex quo a 2 divo Augusto civitate donatus sum, amicos inimicosque ex vestris utilitatibus delegi, neque odio patriae (quippe proditores etiam 10 iis quos anteponunt invisus sunt), verum quia Romanis Germanisque idem conducere et pacem quam bellum probabam. ergo 3 raptorem filiae meae, violatorem foederis vestri, Arminium apud Varum, qui tum exercitui praesidebat, reum feci. dilatus seg- 4 nitia ducis, quia parum praesidii in legibus erat, ut me et Armi- 15 nium et conscios vinciret flagitavi: testis illa nox, mihi utinam potius novissima! quae secuta sunt, defleri magis quam defendi 5 possunt: ceterum et iniecti catenas Arminio et a factione eius iniectas perpressus sum. atque ubi primum tui copia, vetera novis 6 et quietata turbidis antehabeo, neque ob praemium, sed ut me per- 20 fidia exsolvam, simul genti Germanorum idoneus conciliator, si paenitentiam quam perniciem maluerit. pro iuventa et errore 7 filii veniam precor: filiam necessitate huc adductam fateor. tuum erit consultare, utrum praevaleat, quod ex Arminio concepit an quod ex me genita est.' Caesar clementi responso liberis 8 25 propinquisque eius incolumitatem, ipsi sedem vetere in provincia

21. permitiem Med. i. constantly.

4. *bonae societatis*. 'alliance faithfully kept,' like 'bona fides,' &c.